
ДУМА
АРТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2025 № 42
пгт. Арти

О согласии на полную или частичную замену дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности Артинского муниципального округа

дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального округа
от налога на доходы физических лиц на 2026 год

и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 9
Закона Свердловской области от 15.07.2005 г. № 70-ОЗ "Об отдельных межбюджетных
трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в
Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от
13.08.2014 г. № 696-ПП "Об утверждении Порядка согласования с представительными
органами муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов,
расположенных на территории Свердловской области, полной или частичной замены
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов
(муниципальных округов, городских округов) дополнительными нормативами
отчислений в бюджеты муниципальных районов (муниципальных округов, городских
округов) от налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год и плановый
период", Дума Артинского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на полную или частичную замену дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности Артинского муниципального округа дополнительным
нормативом отчислений в бюджет муниципального округа от налога на доходы
физических лиц на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты
«Артинские вести» и на официальных сайтах Администрации Артинского
муниципального округа: arti-go.ru и Думы Артинского муниципального округа:
dumartinfo.ru.

3. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по
экономике, бюджету, налогам (Худяков В.А.).

Председатель Думы Артинского
муниципального округа А.П. Власов

Глава Артинского муниципального округа А.А. Константинов

consultantplus://offline/ref=D3A93BD329FA94CBA0EFA87884F1FAAC85038E84A4DF0FD96AE778613D8B740C21518B76FA9FE2DBF8983CB3q8nBG


С О Г Л А С О В А Н И Е

Решения Думы Артинского муниципального округа
О замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Артинского
муниципального округа дополнительным нормативом отчислений в бюджет

муниципального округа от налога на доходы физических лиц на 2026 год и плановый
период 2027 и 2028 годов

Должность Фамилия и
инициалы

Сроки и результаты голосования
Дата Замечания Подпись

Зам. главы по
экономике Сыворотко Т.М.

Зав. юр. отделом
права и кадров Редких О.М.

Разослано: 6 экз.
в дело-1
Фин. управление – 1
Администрация АМО-1
Прокуратура-1
Дума - 1
Редакция - 1

Исп.: Волков Ю. С.
Тел.: 2-15-03


